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nasiona Lawenda lekarska
Lavendula szt5 Fore140
Cena 8,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy Fore140

Kod producenta NZZLAV1

Kolor zielony

Opis produktu
Lawenda lekarska

Lavendula officinalis

Lawenda lekarska należy do jednych z najbardziej wyrazistych i najpiękniejszych krzewinek pochodzących z basenu Morza Śródziemnego. Niekwestionowany symbol Prowansji, a więc francuskiego rejonu słynącego z Lazurowego Wybrzeża oraz przepięknych, falujących na wietrze lawendowych łanów. Biorąc pod uwagę
nazewnictwo lawenda lekarska występuje także pod nazwą lawenda wąskolistna, lawenda prawdziwa, a przy nazwach łacińskich można się spotkać z następującymi synonimami: Lavandula officinalis, Lavandula spica, Lavandula vera. Jest gatunkiem zaliczanym do rodziny jasnotowatych- wargowych. Lawenda wytwarza sztywne,
wzniesione, kanciaste na przekroju pędy, pokryte szarym kutnerem, z wiekiem drewniejące w dolnej części. Liście, o podwiniętych brzegach, są pokryte również srebrzystym kutnerem, równowąskie, lancetowate, silnie aromatyczne, na pędach ułożone naprzeciwlegle. W Polskich warunkach klimatycznych krzew dorasta do około 50 cm
wysokości i około 70 cm szerokości. Górują nad nim nieulistnione pędy kwiatostanowe, dorastające do około 80 cm wysokości. Fioletowe kwiaty, o różnych odcieniach, zebrane są w nibyokółkach, w kwiatostany typu kłos. U odmian uprawnych kwiaty przybierają barwy od czysto białej, poprzez różne odcienie różu i purpury, do
ciemnego fioletu. Kwitnienie przypada na lipiec i sierpień. Kwiaty silnie pachnące, dzięki wysokiej zawartości olejków eterycznych (linalol, geraniol, furfurol, pinen, cyneol i borneol) są wykorzystywane w zielarstwie, aromaterapii, przemyśle kosmetycznym i perfumeryjnym. Po kwitnieniu zaleca się przycinanie przekwitniętych
kwiatostanów.

Opakowanie zawiera 5 szt. nasion

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Lawenda nie przepada za drastycznym cięciem, dlatego nie warto dopuścić do zaniedbań na tej płaszczyźnie. Co 2-3 lata można zasilić lawendę dobrze rozłożonym kompostem.

Wysiewa się je wiosną, ale dobrym terminem jest także późna jesień, gdyż nie ma potrzeby przeprowadzenia stratyfikacji nasion jak w przypadku drugiego terminu. Sadzonki zielne (pobrane wczesnym latem) oraz zdrewniałe (pobrane wczesną wiosną) ukorzeniamy w bardzo przepuszczalnym podłożu (np. piasek)

dodatkowo okrywając pojemniki z sadzonkami folią, dla utrzymania odpowiedniej wilgoci. Pobrane sadzonki powinny mieć nie więcej niż 10 cm i oczyszczone prawie ze wszystkich listków. Zostawiamy tylko kilka w górnej części sadzonki. Dla uzyskania lepszych efektów warto skorzystać z ukorzeniacza.

Jednym z podstawowych zabiegów dotyczących pielęgnacji lawendy w ogrodzie jest jej przycinanie.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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